週 報

2019-2020年度　国際ロータリーテーマ　｢ロータリーは世界をつなぐ｣

東京本郷ロータリークラブテーマ「一人一人との対話で友好拡大を！」
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：井田吉則　副会長：塙　弘道　会長エレクト：松岡　浩　幹事：飯塚貞子　会報委員長：三浦謙吾

11 月 27 日　第 1338 回例会 2019 年 11 月 27 日発行（No.1284）

本日の卓話 次回の例会（12 月 4 日）

「イニシエーション・スピーチ」

松 田 秀 明 会 員

年 次 総 会

卓 話

理事会報告

1．新会員候補者　中西文太氏　会員選考委員会等

にて諮ることが承認された。

ビュッフェ例会／

「提唱クラブから見た
ローターアクト」

齊藤　四方司　様
紹介者　松岡　浩会員

2018-19　地区ローターアクト委員長

11 月 13 日　第 1336 回例会報告

会長報告

1．先週は北分区合同例会（ＩＭ）にてご協力いた

だき、ありがとうございました。

皆様のご尽力により無事に終えることがでまし

たこと感謝申し上げます。

2．先日、募金をいただきました「2019 年 8 月九州

北部豪雨災害支援金」は地区で 278 万円集まり、

国際ロータリー第 2740 地区（長崎・佐賀）へ送

金しました。とガバナー事務所から報告があり

ましたので、お知らせいたします。

3．最後におめでたいご報告があります。

池田会員が 11 月 7 日にご入籍されました。おめ

でとうございます。

ご本人より、ご挨拶をいただきたいと思います。

卓話をする松田秀明会員

2．沖縄・地区大会「ロータリーデー」へは、当ク

ラブとしては参加しないこととする。

3．2019 年 9 月台風 15 号災害支援金を支援すること

とする。

4．2019-2020 年度　中間会計報告を年次総会にて、

提出することが承認された。

※一部抜粋

池田ゆかり会員　入籍おめでとうございます！

ニコニコＢＯＸ	 31,000 円

累　　計	 428,550 円

本日の例会にて、

ロータリー財団寄付	 1 名	 10,800 円
米山特別寄付	 2 名	 60,000 円

のご寄付をいただきました。
ありがとうございました。

12 月分　他クラブ情報
―休会―

12 月 11 日（水）	 東京浅草中央 RC、東京豊島東 RC

20 日（金）	 東京板橋ｾﾝﾄﾗﾙ RC

24 日（火）	 東京北 RC、東京板橋 RC、

	 東京後楽 RC

25 日（水）	 東京王子 RC

26 日（木）	 東京池袋 RC、東京ﾘﾊﾞｰｻｲﾄﾞ RC

27 日（金）	 東京小石川 RC、東京板橋ｾﾝﾄﾗﾙ RC

30 日（月）	 東京浅草 RC、東京上野 RC、

	 東京池袋西 RC

31 日（火）	 東京北 RC、東京板橋 RC、

	 東京後楽 RC

―夜間例会に変更―

12 月 9 日（月）	 東京浅草 RC※

16 日（月）	 東京上野 RC※

17 日（火）	 東京北 RC※、東京板橋 RC※、

	 東京後楽 RC※

18 日（水）	 東京王子 RC※

19 日（木）	 東京池袋 RC※、東京ﾘﾊﾞｰｻｲﾄﾞ RC※

20 日（金）	 東京小石川 RC※

23 日（月）	 東京池袋西 RC※

25 日（水）	 東京浅草中央RC※、東京豊島東RC

※家族会

―移動例会に変更―

12 月 10 日（火）		 東京後楽 RC

	 	（親子ふれあいコンサート）

以上

出　　席

会員数：53名　出席免除者数：5名　出席数：37名

欠席数：11 名　出席率：77.08％

10 月 30 日修正後出席率：83.33％

ヴィジター：1名 北分区合同例会（IM）のお礼　小出ガバナー補佐

幹事報告

1．本日、クリスマス家族会出欠の締切日となって

おります。

子供たちへのプレゼント用意の都合もあります

ので、未回答の方は至急にご回答をお願いいた

します。

ニコニコＢＯＸ

＊井田吉則会員

妻の誕生祝いありがとうございます。先週のＩＭ

ご苦労様でした。

＊加藤利雄会員

ＩＭ大成功でした。渡辺委員長他実行委員の方々

ご苦労様でした。

＊清水卓治会員

11 月 11 日、警視総監賞を受賞致しました。

＊飯塚貞子会員

ＩＭおつかれ様でございました。「本郷らしい素

晴らしいＩＭでした」と新本ガバナーよりおほめ

のメッセージを頂きました。

＊池田ゆかり会員

ＩＭでは多くの会員の皆様にご教導頂き無事にお

役を努められました事に感謝申し上げておりま

す。また事務局の清水さん、ホテルの皆様にも大

変お世話になりました。誠に有難うございました。

また本日私事のことご報告させて頂きます。よろ

しくお願いいたします。

＊相本秀次郎会員

家内の誕生日祝い、ありがとうございます。80 歳

をすぎた夫婦になりました。

＊深澤壽一会員

52 回目の結婚記念は、互いに元気でこれからも頑

張ります。

＊上田　晋会員

先日のＩＭに参加出来なくて申し訳ありません。

来年は必ず参加致します。パワーポイントの代役

の星野さん、ありがとうございました。

＊松下和正会員

昨晩は会社の 60 周年の会、エドモントの皆様あ

りがとうございました。おいしい料理と皆さまの

ホスピタリティで社員、ＯＢ大満足でした。

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY